PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0261/2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE UMA
ESCADARIA QUE DÁ ACESSO A RUA JUIZ
DE FORA QUE LIGA A ESTRADA DO
CALEMBE, PRÓXIMO A CASCATA, BAIRRO
NOGUEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de construção de uma escadaria que dá acesso a Rua Juiz de
Fora que liga a Estrada do Calembe, próximo a cascata, Bairro Nogueira.

JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica devido muitos moradores que precisam ter acesso para a
estrada do calembe a pé, necessitam de cortar caminho por essa rampa que já
existe, e é feita de barro.

Sala das Sessões,Quinta - feira, 02 de janeiro de 2025

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 02/01/2025 - 15:08:08
Processo: 0261/2025 às 02/01/2025 - 16:02:35

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000102190261

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000102190261